

# 財 務 諸 表

自：平成30年 4月 1日  
至：平成31年 3月31日

〒422-8062  
静岡県静岡市駿河区稲川 1 丁目1-15-207

一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会

会長 伊藤 喜章

貸借対照表  
平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	18,261,495	23,247,506	△ 4,986,011
前払金	10,000	10,000	0
流動資産合計	18,271,495	23,257,506	△ 4,986,011
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
中部学会準備金	2,000,000	1,500,000	500,000
検査展準備金	3,500,000	3,000,000	500,000
事務所取得積立金	4,000,000	3,500,000	500,000
特定資産合計	9,500,000	8,000,000	1,500,000
(3) その他固定資産			
建物	16,337,416	17,064,846	△ 727,430
什器備品	318,807	423,479	△ 104,672
その他固定資産合計	16,656,223	17,488,325	△ 832,102
固定資産合計	26,156,223	25,488,325	667,898
資産合計	44,427,718	48,745,831	△ 4,318,113
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	20,000	△ 20,000
前受金	8,268,500	8,140,000	128,500
預り金	2,963	5,848,389	△ 5,845,426
流動負債合計	8,271,463	14,008,389	△ 5,736,926
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	8,271,463	14,008,389	△ 5,736,926
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	36,156,255	34,737,442	1,418,813
正味財産合計	36,156,255	34,737,442	1,418,813
負債及び正味財産合計	44,427,718	48,745,831	△ 4,318,113

貸借対照表内訳表  
平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	258,000	0	18,003,495	18,261,495
前払金	0	0	10,000	10,000
流動資産合計	258,000	0	18,013,495	18,271,495
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
中部学会準備金	0	0	2,000,000	2,000,000
検査展準備金	0	0	3,500,000	3,500,000
事務所取得積立金	0	0	4,000,000	4,000,000
特定資産合計	0	0	9,500,000	9,500,000
(3) その他固定資産				
建物	9,802,453	4,574,477	1,960,486	16,337,416
什器備品	191,288	89,270	38,249	318,807
その他固定資産合計	9,993,741	4,663,747	1,998,735	16,656,223
固定資産合計	9,993,741	4,663,747	11,498,735	26,156,223
資産合計	10,251,741	4,663,747	29,512,230	44,427,718
II 負債の部				
1. 流動負債				
前受金	258,000	0	8,010,500	8,268,500
預り金	0	0	2,963	2,963
流動負債合計	258,000	0	8,013,463	8,271,463
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	258,000	0	8,013,463	8,271,463
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	9,993,741	4,663,747	21,498,767	36,156,255
正味財産合計	9,993,741	4,663,747	21,498,767	36,156,255
負債及び正味財産合計	10,251,741	4,663,747	29,512,230	44,427,718

正味財産増減計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	428	428	0
受取入金			
受取入金	44,000	41,000	3,000
受取会費			
正会員受取会費	8,670,000	8,435,000	235,000
賛助会員受取会費	1,920,000	2,000,000	△ 80,000
受取会費計	10,590,000	10,435,000	155,000
受取補助金等			
日臨技助成金収入	1,561,000	1,388,000	173,000
県医師会助成金収入	450,000	450,000	0
受取補助金等計	2,011,000	1,838,000	173,000
受取負担金			
受取負担金	8,371,000	5,648,500	2,722,500
協賛金収入	880,000	870,000	10,000
受取負担金計	9,251,000	6,518,500	2,732,500
雑収益			
受取利息	172	115	57
雑収益	173,720	78,540	95,180
雑収益計	173,892	78,655	95,237
経常収益計	22,070,320	18,911,583	3,158,737
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	72,623	54,467	18,156
福利厚生費	1,485,773	558,833	926,940
旅費交通費	4,808,175	3,052,880	1,755,295
通信運搬費	981,356	1,472,389	△ 491,033
減価償却費	732,246	732,246	0
消耗品費	1,279,549	1,522,053	△ 242,504
修繕費	0	1,056	△ 1,056
印刷製本費	3,422,555	2,023,927	1,398,628
光熱水料費	105,859	104,927	932
賃借料	1,117,309	1,090,553	26,756
保険料	3,406	3,406	0
諸謝金	1,447,950	665,038	782,912
租税公課	162,976	162,712	264
委託費	1,897,341	1,770,515	126,826
管理諸費	249,005	251,645	△ 2,640
渉外費	182,498	171,563	10,935
会議費	175,312	0	175,312
雑費	57,546	20,607	36,939
事業費計	18,181,479	13,658,817	4,522,662
管理費			
給料手当	9,903	7,427	2,476
福利厚生費	4,754	4,631	123
会議費	804,200	1,222,556	△ 418,356
渉外費	3,486	3,811	△ 325
旅費交通費	396,865	124,860	272,005
通信運搬費	73,685	145,249	△ 71,564
減価償却費	99,856	99,856	0
消耗品費	17,472	14,437	3,035
修繕費	0	144	△ 144
印刷製本費	206,010	0	206,010
光熱水料費	14,435	14,308	127
賃借料	92,324	54,583	37,741
保険料	464	464	0
租税公課	22,224	22,188	36
支払負担金	10,000	10,000	0
管理諸費	492,375	442,255	50,120
委託費	221,910	204,616	17,294
雑費	65	1,212	△ 1,147
管理費計	2,470,028	2,372,597	97,431
経常費用計	20,651,507	16,031,414	4,620,093
評価損益等調整前当期経常増減額	1,418,813	2,880,169	△ 1,461,356

当期經常増減額	1,418,813	2,880,169	△ 1,461,356
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,418,813	2,880,169	△ 1,461,356
当期一般正味財産増減額	1,418,813	2,880,169	△ 1,461,356
一般正味財産期首残高	34,737,442	31,857,273	2,880,169
一般正味財産期末残高	36,156,255	34,737,442	1,418,813
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	36,156,255	34,737,442	1,418,813

正味財産増減計算書内部表  
平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益									
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	428	428
受取入金									
受取入金会費	0	0	0	0	0	0	0	44,000	44,000
受取会費	0	0	0	0	0	0	0		
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	8,670,000	8,670,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,920,000	1,920,000
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	10,590,000	10,590,000
受取補助金等									
日臨技助成金収入	0	828,000	500,000	1,328,000	0	233,000	233,000	0	1,561,000
県医師会助成金収入	450,000	0	0	450,000	0	0	0	0	450,000
受取補助金等計	450,000	828,000	500,000	1,778,000	0	233,000	233,000	0	2,011,000
受取負担金									
受取負担金	1,984,500	5,401,500	0	7,386,000	0	985,000	985,000	0	8,371,000
協賛金収入	0	290,000	0	290,000	150,000	440,000	590,000	0	880,000
受取負担金計	1,984,500	5,691,500	0	7,676,000	150,000	1,425,000	1,575,000	0	9,251,000
雑収益									
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	172	172
雑収益	0	0	0	0	0	90,000	90,000	83,720	173,720
雑収益計	0	0	0	0	0	90,000	90,000	83,892	173,892
経常収益計	2,434,500	6,519,500	500,000	9,454,000	150,000	1,748,000	1,898,000	10,718,320	22,070,320
(2) 経常費用									
事業費									
給料手当	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費	37,144	53,501	69,421	160,066	7,131	1,318,576	1,325,707	0	1,485,773
旅費交通費	943,370	2,155,941	1,034,044	4,133,355	136,808	538,012	674,820	0	4,808,175
通信運搬費	144,201	194,819	58,311	397,331	397,331	71,934	584,925	0	981,356
減価償却費	199,704	216,345	83,210	499,259	149,777	83,210	232,987	0	732,246
消耗品費	472,854	301,651	340,260	1,114,765	26,208	138,576	164,784	0	1,279,549
印刷製本費	54,000	1,170,981	9,407	1,234,388	979,237	1,208,930	2,188,167	0	3,422,555
光熱水料費	28,871	31,277	12,029	72,177	21,653	12,029	33,682	0	105,859
賃借料	122,895	501,329	251,283	875,507	75,486	166,316	241,802	0	1,117,309
保険料	0	1,006	387	2,322	0	387	1,084	0	3,406
雑謝金	102,661	1,269,606	33,411	1,405,678	0	42,272	42,272	0	1,447,950
租税公課	44,448	48,152	18,520	111,120	33,336	18,520	51,856	0	162,976
委託費	713,820	480,806	184,925	1,379,551	332,865	184,925	517,790	0	1,897,341
管理諸費	67,910	73,570	28,296	169,776	50,933	28,296	79,229	0	249,005
渉外費	6,971	101,917	2,905	111,793	5,228	65,477	70,705	0	182,498
会議費	0	0	12,312	12,312	0	163,000	163,000	0	175,312
雑費	130	140	11,604	11,874	87	45,575	45,662	0	57,546
事業費計	2,959,714	6,622,497	2,158,578	11,740,789	2,346,382	4,094,308	6,440,690	0	18,181,379
管理費									
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	4,754	4,754
会議費	0	0	0	0	0	0	0	804,200	804,200
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	3,486	3,486
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	396,865	396,865
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	73,685	73,685
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	99,856	99,856
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	17,472	17,472
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	206,010	206,010
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	14,435	14,435
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	92,324	92,324
保険料	0	0	0	0	0	0	0	464	464
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	22,224	22,224
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	492,375	492,375
委託費	0	0	0	0	0	0	0	221,910	221,910
雑費	0	0	0	0	0	0	0	65	65
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	2,470,028	2,470,028
経常費用計	2,959,714	6,622,497	2,158,578	11,740,789	2,346,382	4,094,308	6,440,690	2,470,028	20,651,507
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 525,214	△ 102,997	△ 1,658,578	△ 2,286,789	△ 2,196,382	△ 2,346,308	△ 4,542,690	8,248,292	1,418,813
当期経常増減額	△ 525,214	△ 102,997	△ 1,658,578	△ 2,286,789	△ 2,196,382	△ 2,346,308	△ 4,542,690	8,248,292	1,418,813
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 525,214	△ 102,997	△ 1,658,578	△ 2,286,789	△ 2,196,382	△ 2,346,308	△ 4,542,690	8,248,292	1,418,813
他会計振替額	325,510	△ 113,348	1,575,368	1,787,530	2,046,605	2,263,098	4,309,703	△ 6,097,233	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 199,704	△ 216,345	△ 83,210	△ 499,259	△ 149,777	△ 83,210	△ 232,987	2,151,059	1,418,813
当期一般正味財産増減額	△ 199,704	△ 216,345	△ 83,210	△ 499,259	△ 149,777	△ 83,210	△ 232,987	2,151,059	1,418,813
一般正味財産期末残高	4,197,198	4,546,969	1,748,833	10,493,000	3,237,901	1,658,833	4,896,734	19,347,708	34,737,442
一般正味財産期末残高	3,997,494	4,330,624	1,665,623	9,993,741	3,088,124	1,575,623	4,663,747	21,498,767	36,156,255
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,997,494	4,330,624	1,665,623	9,993,741	3,088,124	1,575,623	4,663,747	21,498,767	36,156,255

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。□

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産□

定額法又は旧定額法を採用しております。□

□

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が、借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。□

(5) 引当金の計上基準・・・該当なし。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。□

3. 会計方針の変更

平成25年度から原則として「公益法人会計基準」（改正平成21年10月16日 内閣府公益認定等委員会）にした□  
が会計を処理しております。

□

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
中部学会準備金	1,500,000	500,000	0	2,000,000
検査展準備金	3,000,000	500,000	0	3,500,000
事務所取得積立金	3,500,000	500,000	0	4,000,000
合計	8,000,000	1,500,000	0	9,500,000

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
中部学会準備金	2,000,000	0	2,000,000	0
検査展準備金	3,500,000	0	3,500,000	0
事務所取得積立金	4,000,000	0	4,000,000	0
合計	9,500,000	0	9,500,000	0

6. 担保に供している資産

該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	33,065,000	16,727,584	16,337,416
什器備品	1,444,422	1,125,615	318,807
合計	34,509,422	17,853,199	16,656,223

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし。

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

別紙参照

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

13. 関連当事者との取引の内容

該当なし。

14. 重要な後発事象

該当なし。

法人名：一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	中部学会準備金	1,500,000	500,000	0	2,000,000
	検査展準備金	3,000,000	500,000	0	3,500,000
	事務所取得積立金	3,500,000	500,000	0	4,000,000
	特定資産計	8,000,000	1,500,000	0	9,500,000
その他固定資産	建物	17,064,846	0	727,430	16,337,416
	什器備品	423,479	0	104,672	318,807
	その他固定資産計	17,488,325	0	832,102	16,656,223
合計		25,488,325	1,500,000	832,102	26,156,223

2. 引当金の明細

該当なし。



別紙

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高  
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
学術推進事業補助金	日臨技	0	828,000	828,000	0	一般正味財産
助成金						
検査展助成金	日臨技	0	500,000	500,000	0	一般正味財産
新人研修等助成金	日臨技	0	233,000	233,000	0	一般正味財産
精度管理助成金	静岡県医師会	0	450,000	450,000	0	一般正味財産
新人研修等助成金						
計		0	2,011,000	2,011,000	0	

財 産 目 録  
平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	本部事務所	運転資金	954,817
	普通預金	静岡銀行 駅南支店No.0614054	運転資金	17,306,635
		静岡銀行 駅南支店No.0901663	全国学会準備金	43
	前払金	(一社) 日本臨床衛生検査技師会	名誉会員会費	10,000
流動資産合計				18,271,495
(固定資産)				
特定資産	中部学会準備金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	中部学会開催準備資金	2,000,000
	検査展準備金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	検査展開催準備資金	3,500,000
	事務所取得積立金	静岡銀行 駅南支店No.0174881	事務所取得資金	4,000,000
その他固定資産	建物		事務所マンション	16,337,416
	什器備品		パソコン 他	318,807
固定資産合計				26,156,223
資産合計				44,427,718
(流動負債)				
	前受金	(一社) 日本臨床衛生検査技師会	平成31年度会費	8,010,000
		(一社) 日本臨床衛生検査技師会	平成31年度入会金	500
		精度管理調査参加施設	サーベイ参加費	258,000
	預り金	研修会講師	源泉所得税	2,963
流動負債合計				8,271,463
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				8,271,463
正味財産				36,156,255

収支計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①特定資産運用収入			
特定資産利息収入	1,000	428	572
②入金収入			
入金収入	30,000	44,000	△ 14,000
③会費収入			
正会員会費収入	8,000,000	8,670,000	△ 670,000
賛助会員会費収入	2,000,000	1,920,000	80,000
会費収入計	10,000,000	10,590,000	△ 590,000
④補助金等収入			
日臨技助成金収入	890,000	1,561,000	△ 671,000
県医師会助成金収入	450,000	450,000	0
補助金等収入計	1,340,000	2,011,000	△ 671,000
⑤負担金収入			
負担金収入	6,500,000	8,371,000	△ 1,871,000
協賛金収入	850,000	880,000	△ 30,000
負担金収入計	7,350,000	9,251,000	△ 1,901,000
⑥雑収入			
受取利息収入	50	172	△ 122
雑収入	120,000	173,720	△ 53,720
雑収入計	120,050	173,892	△ 53,842
事業活動収入計	18,841,050	22,070,320	△ 3,229,270
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
給料手当支出	54,560	72,623	△ 18,063
福利厚生費支出	1,894,000	1,485,773	408,227
旅費交通費支出	5,104,000	4,808,175	295,825
通信運搬費支出	962,000	981,356	△ 19,356
消耗品費支出	2,772,000	1,279,549	1,492,451
修繕費支出	8,800	0	8,800
印刷製本費支出	3,560,000	3,422,555	137,445
光熱水料費支出	114,400	105,859	8,541
貸借料支出	1,440,000	1,117,309	322,691
保険料支出	4,400	3,406	994
諸謝金支出	810,000	1,447,950	△ 637,950
租税公課支出	167,200	162,976	4,224
負担金支出	40,000	0	40,000
委託費支出	1,994,000	1,897,341	96,659
管理諸費支出	704,000	249,005	454,995
渉外費支出	464,000	182,498	281,502
会議費	0	175,312	△ 175,312
雑支出	43,800	57,546	△ 13,746
事業費支出計	20,137,160	17,449,233	2,687,927
②管理費支出			
給料手当支出	7,440	9,903	△ 2,463
福利厚生費支出	8,000	4,754	3,246
会議費支出	1,100,000	804,200	295,800
渉外費支出	6,000	3,486	2,514
旅費交通費支出	296,000	396,865	△ 100,865
通信運搬費支出	59,000	73,685	△ 14,685
消耗品費支出	18,000	17,472	528
修繕費支出	1,200	0	1,200
印刷製本費支出	10,000	206,010	△ 196,010
光熱水料費支出	15,600	14,435	1,165
貸借料支出	65,000	92,324	△ 27,324
保険料支出	600	464	136
租税公課支出	22,800	22,224	576
負担金支出	10,000	10,000	0
管理諸費支出	156,000	492,375	△ 336,375
委託費支出	216,000	221,910	△ 5,910
雑支出	1,200	65	1,135
管理費支出計	1,992,840	2,370,172	△ 377,332
事業活動支出計	22,130,000	19,819,405	2,310,595
事業活動収支差額	△ 3,288,950	2,250,915	△ 5,539,865
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
①特定資産取得支出			
中部学会準備金取得支出	500,000	500,000	0
検査展準備金取得支出	500,000	500,000	0
事務所購入積立金取得支出	500,000	500,000	0
特定資産取得支出計	1,500,000	1,500,000	0
投資活動支出計	1,500,000	1,500,000	0
投資活動収支差額	△ 1,500,000	△ 1,500,000	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
予備費支出	0	-	0
当期収支差額	△ 4,788,950	750,915	△ 5,539,865
前期繰越収支差額	8,537,414	9,249,117	△ 711,703
次期繰越収支差額	3,748,464	10,000,032	△ 6,251,568

収支計算書総括表  
平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合計
	精度管理事業	学術振興事業	地域保健事業	小計	渉外広報事業	その他事業	小計		
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
①特定資産運用収入									
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	428	428
②入会金収入									
入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	44,000	44,000
③会費収入									
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	8,670,000	8,670,000
賛助会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	1,920,000	1,920,000
会費収入計	0	0	0	0	0	0	0	10,590,000	10,590,000
④補助金等収入									
日臨技助成金収入	0	828,000	500,000	1,328,000	0	233,000	233,000	0	1,561,000
県医師会助成金収入	450,000	0	0	450,000	0	0	0	0	450,000
補助金等収入計	450,000	828,000	500,000	1,778,000	0	233,000	233,000	0	2,011,000
⑤負担金収入									
負担金収入	1,984,500	5,401,500	0	7,386,000	0	985,000	985,000	0	8,371,000
協賛金収入	0	290,000	0	290,000	150,000	440,000	590,000	0	880,000
負担金収入計	1,984,500	5,691,500	0	7,676,000	150,000	1,425,000	1,575,000	0	9,251,000
⑥雑収入									
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	172	172
雑収入	0	0	0	0	0	90,000	90,000	83,720	173,720
雑収入計	0	0	0	0	0	90,000	90,000	83,892	173,892
事業活動収入計	2,434,500	6,519,500	500,000	9,454,000	150,000	1,748,000	1,898,000	10,718,320	22,070,320
2. 事業活動支出									
①事業費支出									
給料手当支出	19,806	21,456	8,253	49,515	14,855	8,253	23,108	0	72,623
福利厚生費支出	37,144	53,501	69,421	160,066	7,131	1,318,576	1,325,707	0	1,485,773
旅費交通費支出	943,370	2,155,941	1,034,044	4,133,355	136,808	538,012	674,820	0	4,808,175
通信運搬費支出	144,201	194,819	58,311	397,331	512,071	71,954	584,025	0	981,356
消耗品費支出	472,854	301,651	340,260	1,114,765	26,208	138,576	164,784	0	1,279,549
印刷製本費支出	54,000	1,170,981	9,407	1,234,388	979,237	1,208,930	2,188,167	0	3,422,555
光熱水料費支出	28,871	31,277	12,029	72,177	21,653	12,029	33,682	0	105,859
賃借料支出	122,895	501,329	251,283	875,507	75,486	166,316	241,802	0	1,117,309
保険料支出	929	1,006	387	2,322	697	387	1,084	0	3,406
諸謝金支出	102,661	1,269,606	33,411	1,405,678	0	42,272	42,272	0	1,447,950
租税公課支出	44,448	48,152	18,520	111,120	33,336	18,520	51,856	0	162,976
委託費支出	713,820	480,806	184,925	1,379,551	332,865	184,925	517,790	0	1,897,341
管理諸費支出	67,910	73,570	28,296	169,776	50,933	28,296	79,229	0	249,005
渉外費支出	6,971	101,917	2,905	111,793	5,228	65,477	70,705	0	182,498
会議費	0	0	12,312	12,312	0	163,000	163,000	0	175,312
雑支出	130	140	11,604	11,874	97	45,575	45,672	0	57,546
事業費支出計	2,760,010	6,406,152	2,075,368	11,241,530	2,196,605	4,011,098	6,207,703	0	17,449,233
②管理費支出									
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	9,903	9,903
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	4,754	4,754
会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	804,200	804,200
渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	3,486	3,486
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0	396,865	396,865
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0	73,685	73,685
消耗品費支出	0	0	0	0	0	0	0	17,472	17,472
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	0	0	206,010	206,010
光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	14,435	14,435
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	92,324	92,324
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	464	464
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	22,224	22,224
負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
管理諸費支出	0	0	0	0	0	0	0	492,375	492,375
委託費支出	0	0	0	0	0	0	0	221,910	221,910
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	65	65
管理費支出計	0	0	0	0	0	0	0	2,370,172	2,370,172
事業活動支出計	2,760,010	6,406,152	2,075,368	11,241,530	2,196,605	4,011,098	6,207,703	2,370,172	19,819,405
事業活動収支差額	△ 325,510	113,348	△ 1,575,368	△ 1,787,530	△ 2,046,605	△ 2,263,098	△ 4,309,703	8,348,148	2,250,915
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出									
①特定資産取得支出									
中部学会準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000
検査展準備金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000
事務所購入積立金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000
特定資産取得支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,500,000	△ 1,500,000
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 他会計振替額	325,510	△ 113,348	1,575,368	1,787,530	2,046,605	2,263,098	4,309,703	△ 6,097,233	0
当期収支差額	0	0	0	0	0	0	0	750,915	750,915
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	9,249,117	9,249,117
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	10,000,032	10,000,032

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、前払金、前受金、未払金、預り金を含めています。□  
□

2. 資金の範囲の変更

該当なし。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金	1,633,564	954,817
普通預金	21,613,942	17,306,678
前払金	10,000	10,000
資産合計	23,257,506	18,271,495
未払金	20,000	0
前受金	8,140,000	8,268,500
預り金	5,848,389	2,963
負債合計	14,008,389	8,271,463
次期繰越収支差額	9,249,117	10,000,032